

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2019/150230

Informace týkající se údajů o počtu schválených žádostí a objemu vyplacených finančních prostředků v městě Opava u dávek příspěvku na živobytí a příspěvku na bydlení

### Žádost:

ze dne 13. 8. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá povinný subjekt, aby mu zaslal informace týkající se údajů o počtu schválených žádostí a objemu vyplacených finančních prostředků v městě Opava u dávek příspěvku na živobytí a příspěvku na bydlení, a to:

- 1) Jaký objem finančních prostředků byl v Opavě vyplacen na dávku hmotné nouze – **příspěvek na živobytí** v roce 2017 měsíce 1-12, 2018 měsíce 1-12, a pro měsíc leden, únor, březen, duben, květen, červen roku 2019.
- 2) Kolik žádostí o dávku hmotné nouze – **příspěvek na živobytí** bylo v Opavě podáno a schváleno v roce 2017 měsíce 1-12, 2018 měsíce 1-12, a pro měsíc leden, únor, březen, duben, květen, červen roku 2019.
- 3) Jaký objem finančních prostředků byl v Opavě vyplacen na dávku – **příspěvek na bydlení** v roce 2017 měsíce 1-12, 2018 měsíce 1-12, a pro měsíc leden, únor, březen, duben, květen, červen roku 2019.
- 4) Kolik žádostí o dávku – **příspěvek na bydlení** bylo v Opavě podáno a schváleno v roce 2017 měsíce 1-12, 2018 měsíce 1-12, a pro měsíc leden, únor, březen, duben, květen, červen roku 2019.

### Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:

Dne 13. 8. 2019 jste podal u Úřadu práce České republiky Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, když žádáte následující informace:

1. Jaký objem finančních prostředků byl v Opavě vyplacen na dávku hmotné nouze – **příspěvek na živobytí** v roce 2017 měsíce 1-12, 2018 měsíce 1-12, a pro měsíc leden, únor, březen, duben, květen, červen roku 2019.
2. Kolik žádostí o dávku hmotné nouze – **příspěvek na živobytí** bylo v Opavě podáno a schváleno v roce 2017 měsíce 1-12, 2018 měsíce 1-12, a pro měsíc leden, únor, březen, duben, květen, červen roku 2019.
3. Jaký objem finančních prostředků byl v Opavě vyplacen na dávku – **příspěvek na bydlení** v roce 2017 měsíce 1-12, 2018 měsíce 1-12, a pro měsíc leden, únor, březen, duben, květen, červen roku 2019.
4. Kolik žádostí o dávku – **příspěvek na bydlení** bylo v Opavě podáno a schváleno v roce 2017 měsíce 1-12, 2018 měsíce 1-12, a pro měsíc leden, únor, březen, duben, květen, červen roku 2019.

## K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Poskytnuté informace se týkají dávek vyplacených Kontaktním pracovištěm úřadu práce Opava.

Ad 1)

Měsíc/ rok	Objem vyplacených finančních prostředků
1/2017	4 212 611
2/2017	4 212 175
3/2017	4 196 977
4/2017	4 018 612
5/2017	3 867 964
6/2017	3 808 531
7/2017	3 452 180
8/2017	3 232 543
9/2017	3 070 296
10/2017	3 121 223
11/2017	2 973 824
12/2017	2 977 713
<b>celkem 2017</b>	<b>43 144 649</b>
1/2018	2 883 249
2/2018	2 890 362
3/2018	2 756 797
4/2018	2 783 705
5/2018	2 685 048
6/2018	2 632 508
7/2018	2 609 171
8/2018	2 561 819
9/2018	2 505 861
10/2018	2 451 536
11/2018	2 380 557
12/2018	2 474 406
<b>celkem 2018</b>	<b>31 615 019</b>
1/2019	2 409 818
2/2019	2 318 323
3/2019	2 324 134
4/2019	2 352 390
5/2019	2 253 733
6/2019	2 200 761
<b>celkem</b>	<b>13 859 159</b>

Ad 2)

Měsíc/ rok	podáno žádostí	přiznáno
1/2017	97	55
2/2017	73	67

3/2017	59	63
4/2017	43	39
5/2017	54	41
6/2017	61	31
7/2017	47	35
8/2017	58	50
9/2017	54	32
10/2017	56	51
11/2017	60	38
12/2017	45	27
<b>celkem 2017</b>	<b>707</b>	<b>529</b>
1/2018	76	53
2/2018	67	43
3/2018	58	48
4/2018	51	43
5/2018	56	33
6/2018	48	34
7/2018	45	25
8/2018	59	37
9/2018	47	31
10/2018	57	32
11/2018	65	51
12/2018	57	39
<b>celkem 2018</b>	<b>686</b>	<b>469</b>
1/2019	67	38
2/2019	59	33
3/2019	77	54
4/2019	51	33
5/2019	60	33
6/2019	62	41
<b>celkem</b>	<b>376</b>	<b>232</b>

Ad 3)

<b>Měsíc/ rok</b>	<b>Objem vyplacených finančních prostředků</b>
1/2017	11 870 534
2/2017	11 161 984
3/2017	11 381 286
4/2017	11 544 696
5/2017	11 029 527
6/2017	11 324 188
7/2017	11 409 980
8/2017	10 420 544
9/2017	10 997 351
10/2017	10 848 104
11/2017	10 757 728
12/2017	11 055 744
<b>celkem</b>	<b>133 801 666</b>
1/2018	10 958 194

2/2018	9 945 994
3/2018	10 586 642
4/2018	10 630 256
5/2018	9 727 157
6/2018	10 174 772
7/2018	10 237 459
8/2018	8 959 630
9/2018	9 736 105
10/2018	9 438 423
11/2018	9 048 284
12/2018	9 543 394
<b>celkem</b>	<b>118 983 310</b>
1/2019	9 314 961
2/2019	9 187 111
3/2019	9 518 131
4/2019	9 658 009
5/2019	8 880 553
6/2019	9 610 427
<b>celkem</b>	<b>56 169 192</b>

Objem vyplacených finančních prostředků je uveden v měsíci, kdy byl fakticky vyplacen, přičemž se jedná o nárok na dávku za předcházející měsíc, případně i zpětně uplatněné nároky.

Ad 4)

<b>Měsíc/ rok</b>	<b>podáno žádostí</b>	<b>přiznáno</b>
1/2017	183	178
2/2017	83	72
3/2017	73	60
4/2017	151	145
5/2017	102	87
6/2017	57	48
7/2017	2 608	1 834
8/2017	397	260
9/2017	127	107
10/2017	255	244
11/2017	98	80
12/2017	26	16
<b>celkem</b>	<b>4 160</b>	<b>3 131</b>
1/2018	128	53
2/2018	74	43
3/2018	36	48
4/2018	149	43
5/2018	71	33
6/2018	38	34
7/2018	2 170	25
8/2018	457	37
9/2018	107	31
10/2018	203	32

11/2018	96	51
12/2018	33	39
<b>celkem</b>	<b>3 562</b>	<b>2 759</b>
1/2019	182	178
2/2019	82	68
3/2019	41	37
4/2019	123	113
5/2019	84	65
6/2019	35	29
<b>celkem</b>	<b>547</b>	<b>490</b>

V tabulce jsou uvedeny pouze nově podané žádosti, nepromítlo se zde čtvrtletní dokládání příjmů a nákladů na bydlení, neboť se nejedná o novou žádost. Příspěvek na bydlení se přiznává na období od 1. července do 30. června následujícího kalendářního roku nebo v rámci tohoto období na dobu kratší, jsou-li splněny podmínky nároku na tuto dávku jen po tuto kratší dobu. Je-li příspěvek na bydlení vyplácen k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí, náleží jeho výplata v bezprostředně následujícím kalendářním čtvrtletí, jen jestliže nejpozději do konce prvního kalendářního měsíce tohoto následujícího kalendářního čtvrtletí se prokáže výše rozhodných příjmů za kalendářní čtvrtletí, k jehož poslednímu dni byla dávka vyplacena.

S pozdravem